

**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P. 06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 801 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 3 Ingreso

Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

## VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A]  
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO  
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

## VIA DE EMBARQUE

CLUB DE GOLF SANTA FE  
LORENZO DE LA HIDALGA 431 SANTA FE CUAJIMALPA  
CUAJIMALPA DE MORELOS DE MEXICO 05348 MEXICO

## FACTURA COMERCIAL

| SERIE                                                | FOLIO    | LUGAR Y FECHA             |
|------------------------------------------------------|----------|---------------------------|
| FAC                                                  | 518997   | CDMX. 2022-08-31T18:13:17 |
| NUM.PROV                                             | CLIENTE  | AGENTE                    |
|                                                      | CL002073 | V0000026                  |
| CONDICIONES DE PAGO                                  |          | PEDIDO                    |
| Forma Pago: 99 Por definir                           |          | OC 4000617390             |
| Plazo: 120 días                                      |          | ORD00000545946            |
| Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido |          |                           |

(1) - OC 4000617390

| CANT | UNIDAD  | CODIGO        | CLAVE SAT | DESCRIPCION                                 | BASE IEPS/IVA | TASA   | IMPUESTO | PRECIO UNIT | IMPORTE  |
|------|---------|---------------|-----------|---------------------------------------------|---------------|--------|----------|-------------|----------|
| 6    | Pieza 1 | 8410261759333 | 50191507  | Caldo Don Simon de Pollo 1000 ml            |               |        |          | 49.76       | 298.53   |
|      | H87     | 10000017186   |           | 22 43 1333 2001171 430 2022-08-17           | 268.68        | 0.0000 | 0.00     |             |          |
| 6    | Pieza 1 | 8426411002198 | 50202203  | Vino Tinto Pago de Carraovejas 19 de 750 ml | 4,744.20      | 0.3000 | 1,421.26 | 878.56      | 5,271.33 |
|      | H67     | 10000021567   |           | 22 43 1333 2000993 430 2022-07-06           | 6,167.46      | 0.1600 | 986.79   |             |          |
| 6    | Pieza 1 | 8437019818234 | 50202203  | Vino Tinto Psi 19 de 750 ml                 | 3,900.36      | 0.2650 | 1,033.60 | 722.29      | 4,333.73 |
|      | H87     | 10000021680   |           | 22 43 1333 2000725 430 2022-05-17           | 4,933.96      | 0.1600 | 789.43   |             |          |
| 3    | Pieza 1 | 8436028611164 | 50202203  | Vino Tinto Pintia 17 de 750 m               | 3,278.76      | 0.3000 | 983.63   | 1,214.36    | 3,643.07 |
|      | H87     | 10000021418   |           | 22 43 1333 2000663 430 2022-05-17           | 4,262.39      | 0.1600 | 681.98   |             |          |

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: \_\_\_\_\_

Nombre: \_\_\_\_\_

Firma: \_\_\_\_\_

Descuento incluido en precio según convenio

| CONTENIDO | RESUM DE IMPUESTOS | CONCEPTO   | CANTIDAD  |
|-----------|--------------------|------------|-----------|
| Cajas     | IEPS 26.5%         | Importe    | 13,546.66 |
| Piezas    | IEPS 30 %          | Descuentos | 1,354.66  |
| Otros     | IEPS 53 %          | SubTotal   | 12,192.00 |
|           | IVA 16 %           | Impuestos  | 5,898.69  |
|           | IVA 0 %            | Total      | 18,090.69 |

DIECIOCHO MIL NOVENTA PESOS 69/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

## SELLO CFDI:

09YC6cVwHtMm9oSilkc3iHO2+VhCgoHc2BoHmWUXCRQu35qsY4JyBK+LD3D+sHClOb/1kO9cH6eEZ1fxBYMq19ofaE8mIC9erRsyb4w55Djp1ygshuXU19CNEVxmHcUuUk2RQuGZLnKK8i3LPJge5k/mxAN6aio68xp7bR5LWYQv5xL6k9BUIHKLPL+hN0Akwdq6bpOixcFGZSFHDLh1AJCb1K33V2wsEFgaV6BAcNUExS06iUc1yvT+rVz/mdX6wFQ/k0aqrQh5v5eZevU5MCR/CJ7Fb2M3B5whR1IGZNO5uik4k6MKZzQeCaGNkwr/vQ8pWe3Q=



FOLIO FISCAL: 0BE05BA9-BD98-4BB6-BB5C-8B54B07CB3B1

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-08-31T18:34:03

## SELLO DEL SAT

jI73HFQLPi3G8k5o3NNiPTUrUrbWLI9oWrcBIKCD2EVVr1uLsyi4M9RwM0hZ/xNIRxOaETeYthRhWICNwm+9HanHTs1orSoAuDhPbzZ4LWC1OOokpBeuPCOZZ7hAZSZXX72MdaFdEeModEXGrbCWINID7/KAo51RbdThbYVWjdxszKrU+Em8PFkWsRxcW3k5UlgG4DWQrek11FHJrbQYQ+/7epxG58L4L2+CGSjdsPeyLJLuCaHkkUMOSR9MX2ZA4lvABTnvNvrZxUChJgTiuNVljgxtllv3K8R0F3ggYgG5UJrpGw+V4yIOeX1EAq4WfIbC9spcbSMDTFbCw==

## CADENA ORIG

jI1.1j0BE05BA9-BD98-4BB6-BB5C-8B54B07CB3B1|2022-08-31T18:34:03|LEV031201SE6jQ9YC6cVwHtMm9oSilkc3iHO2+VhCgoHc2BoHmWUXCRQu35qsY4JyBK+LD3D+sHClOb/1kO9cH6eEZ1fxBYMq19ofaE8mIC9erRsyb4w55Djp1ygshuXU19CNEVxmHcUuUk2RQuGZLnKK8i3LPJge5k/mxAN6aio68xp7bR5LWYQv5xL6k9BUIHKLPL+hN0Akwdq6bpOixcFGZSFHDLh1AJCb1K33V2wsEFgaV6BAcNUExS06iUc1yvT+rVz/mdX6wFQ/k0aqrQh5v5eZevU5MCR/CJ7Fb2M3B5whR1IGZNO5uik4k6MKZzQeCaGNkwr/vQ8pWe3Q=|00001000000506248998|

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES

| BANCO     | CUENTA           | CLABE INTERBANCARIA        |
|-----------|------------------|----------------------------|
| Bancomer  | 01 57 32 96 87   | 01 21 80 00 15 73 29 68 76 |
| Banamex   | 189 43 15 98 5   | 00 21 80 01 89 43 15 98 50 |
| HSBC      | 40 17 50 97 95   | 02 11 80 04 01 75 09 79 59 |
| Santander | 65 50 03 84 79 1 | 01 41 80 65 50 03 84 79 16 |
| Banorte   | 02 74 00 81 99   | 07 21 80 00 27 40 08 19 92 |

CLUB DE GOLF  
02-09-22  
San Zinot

Fecha EM : 02.09.2022  
Fecha actual : 02.09.2022

Centro : 0510  
Denominación: CDMX. Club de Golf Santa Fe

Proveedor : 0020000421  
Nombre : MARINTER S.A. DE C.V.  
Pedido : 4000617390  
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

| Pos     | Material<br>Alm. Lote | Denominación<br>Ubicación         | Cant. UM  |
|---------|-----------------------|-----------------------------------|-----------|
| PROTECT |                       |                                   |           |
| 0001    | 10000021680           | VT PSI 19 750 ML                  |           |
|         | 1001                  |                                   | 6.000 C/U |
| 0002    | 10000021418           | VT PINTIA 17 750ML                |           |
|         | 1001                  |                                   | 3.000 C/U |
| 0003    | 10000017186           | CALDO DON SIMON POLLO 1000ML      |           |
|         | 1001                  |                                   | 6.000 C/U |
| 0004    | 10000021567           | VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML |           |
|         | 1001                  |                                   | 6.000 C/U |

Emisor JZUNO F I R M A

# LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

## PEDIDO DE COMPRA

**Proveedor:**

MARINTER S.A. DE C.V.  
SANTA MARIA INSURGENTES  
PASEO DE LAS JACARANDAS 328  
06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC  
Mexico

**Teléfono** 5519460440

**Fax**

**Correo electrónico** cobranza@marinter.com.mx

**RFC** PR0000019

**Información**

**Número del Documento** 4000617390

**Fecha del Documento** 30.08.2022

**Número del Proveedor** 20000421

**Usuario de SAP:** JUAN ZUNO LINAS

9200517314

LA EUROPEA

CLUB DE GOLF  
SANTA FE

31.08.22

**Dirección de Envío**

CDMX. Club de Golf Santa Fe  
Carlos Antonio Morales Guillen  
Av. Rodolfo Gaona 86  
11200 CIUDAD DE MÉXICO  
MEXICO

| It.                       | Material/Descripción                                                                                    | Cantidad | UM  | Precio unitario  | Importe neto                                    |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------------------|-------------------------------------------------|
| 10                        | 10000020455<br>VT VEGA SICILIA UNICO 11 750ML<br>Impuesto suntuario 26.50 %<br>IVA soportado 16.00 %    | 9.00     | C/U | 7,357.19 MXN/C/U | 66,214.71 MXN<br>17,546.90 MXN<br>13,401.86 MXN |
| 20                        | 10000021680<br>VT PSI 19 750 ML<br>Impuesto suntuario 26.50 %<br>IVA soportado 16.00 %                  | 12.00    | C/U | 650.06 MXN/C/U   | 7,800.72 MXN<br>2,067.19 MXN<br>1,578.87 MXN    |
| 30                        | 10000021418<br>VT PINTIA 17 750ML<br>Impuesto suntuario 30.00 %<br>IVA soportado 16.00 %                | 6.00     | C/U | 1,092.93 MXN/C/U | 6,557.58 MXN<br>1,967.27 MXN<br>1,363.98 MXN    |
| 40                        | 10000017186<br>CALDO DON SIMON POLLO 1000ML                                                             | 12.00    | C/U | 44.77 MXN/C/U    | 537.24 MXN                                      |
| 50                        | 10000021567<br>VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML<br>Impuesto suntuario 30.00 %<br>IVA soportado 16.00 % | 12.00    | C/U | 790.70 MXN/C/U   | 9,488.40 MXN<br>2,846.52 MXN<br>1,973.59 MXN    |
| Valor total sin impuestos |                                                                                                         |          |     |                  | 90,598.65 MXN                                   |
| IEPS total                |                                                                                                         |          |     |                  | 24,427.88 MXN                                   |
| IVA total                 |                                                                                                         |          |     |                  | 18,318.30 MXN                                   |